Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - IFPI

Campus Pedro II

_________________________________________________________________

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 07/2025, 07 DE MARÇO DE 2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 06/2025 DE CHAMADA PÚBLICA PARA

VAGAS REMANESCENTES DE 2025.1

Curso Técnico Concomitante/Subsequente em Gastronomia

Onde se lê:

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por

meio da DIRETORIA GERAL DO CAMPUS PEDRO II, torna público o presente Edital

contendo as normas e os procedimentos referentes à realização das inscrições, seleção e

classificação dos candidatos à Chamada Pública para preenchimento de 26 vagas, ofertadas

para o primeiro semestre letivo de 2025, no curso Técnico concomitante/subsequente em

Gastronomia.

Leia-se:

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por

meio da DIRETORIA GERAL DO CAMPUS PEDRO II, torna público o presente Edital

contendo as normas e os procedimentos referentes à realização das inscrições, seleção e

classificação dos candidatos à Chamada Pública para preenchimento de 37 vagas, ofertadas

para o primeiro semestre letivo de 2025, no curso Técnico concomitante/subsequente em

Gastronomia.

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - IFPI

Campus Pedro II

_________________________________________________________________
Onde se lê:

ANEXO I
QUADRO DE VAGAS

Leia-se:
ANEXO I

QUADRO DE VAGAS

Pedro II, 07 de março de 2025

EIXO CÓD. CURSO FORMA DE ENSINO TURNO

TOTAL

DE

VAGAS

VAGAS OFERTADAS

PcD

COTA: ESCOLA PÚBLICA com renda

familiar bruta per capita igual ou inferior a

1 salário mínimo

COTA: ESCOLA PÚBLICA Independente

da renda
AC

EP1-

PPI
EP1-Q

EP1-

PcD
EP1

EP2-

PPI
EP2-Q EP2-PcD EP2

TURISMO E

HOSPITALIDADE
40

TÉCNICO

CONCOMITANTE/SUBS

EQUENTE EM

GASTRONOMIA

CONCOMITANTE/

SUBSEQUENTE
NOITE 26 2 6 1 1 1 4 0 1 1 9

 26

EIXO CÓD. CURSO FORMA DE ENSINO TURNO

TOTAL

DE

VAGAS

VAGAS OFERTADAS

PcD

COTA: ESCOLA PÚBLICA com renda

familiar bruta per capita igual ou inferior a

1 salário mínimo

COTA: ESCOLA PÚBLICA Independente

da renda
AC

EP1-

PPI
EP1-Q

EP1-

PcD
EP1

EP2-

PPI
EP2-Q EP2-PcD EP2

TURISMO E

HOSPITALIDADE
40

TÉCNICO

CONCOMITANTE/SUBS

EQUENTE EM

GASTRONOMIA

CONCOMITANTE/

SUBSEQUENTE
NOITE 37 2 8 1 1 1 6 0 1 1 16

 37